

आईडीबीआई बैंक लिमिटेड.

पंजीकृत कार्यालयः आईडीबीआई टॉवर, डब्ल्यूटीसी कॉम्प्लेक्स, कफ़ परेड,

मुंबई 400 005.

टेलिफोन: (+91 22) 2218 9111, 6655 3355. फैक्स: (+91 22) 2218 0411.

वेबसाइटः www.idbibank.in

IDBI Bank Ltd.

Regd. Office: IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade, Mumbai 400 005.

Tel: (+91 22) 2218 9111, 6655 3355.

Fax: (+91 22) 2218 0411.

Website: www.idbibank.in

CIN: L65190MH2004GOI148838

June 29, 2024

The Manager (Listing)
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No.C/1, G Block,
Bandra Kurla Complex, Bandra(E),
Mumbai – 400 051

The Manager (Listing)
BSE Ltd.,
25th Floor, Phiroz Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001

Dear Madam/Sir,

Unit: IDBI Bank Limited

Sub: Notice given to shareholders by advertisement regarding 20th Annual General

Meeting of the Bank

Regulation: 47(1)(d) of SEBI (LODR) Regulations, 2015

In compliance of Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, IDBI Bank has given a public notice by way of advertisement in newspapers, in respect of 20th AGM of the Bank to be held on Tuesday, 23rd July 2024 at 11 a.m. (IST) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means only.

In compliance of Regulation 47(1)(d) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we submit herewith copy of the notice published in newspapers on Saturday, 29th June 2024.

You are requested to take the above on record and acknowledge.

भवदीय, कृते आईडीबीआई बैंक लिमिटेड

कंपनी सचिव

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM SATURDAY, JUNE 29, 2024

(T) IDBI BANK

IDBI BANK LIMITED

Regd. Office-IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade, Mumbai-400 005, Tel.: (022) 66553406/ 3407, Web.: www.idbibank.in E-mail Id: idbiequity@idbi.co.in

Notice of 20" AGM, E-Voting for transaction of business, Book Closure & Dividend

- The Notice of 20° AGM of the Bank to be held on Tuesday, July 23, 2024 at 11.00 a.m., along with the Annual Report for FY 2023-24, comprising of the Directors' Report, Auditors' Report and Audited Financial Statements, have been emailed to the Members of the Bank at their respective e-mail addresses registered with the Depository Participants/Registrar.
- In terms of Circular no. 09/2023 dated September 25, 2023 read with all earlier Circulars issued by the Ministry of Gorporate Affairs (MCA) and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023 read with all earlier Circulars issued by Securities & Exchange Board of India (SEBI), members can attend and participate in the ensuing AGM through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM).
- Pursuant to the Applicable Circulars, the requirement of sending physical copy of the Notice and Annual Report to the Members has been dispensed with. The dispatch of Notice through electronic mode has been completed on June 28, 2024.
- The Notice is available on the website of the Bank at <u>www.idbibank.in</u>, e-voting website of NSDL at <u>www.evoting.nsdl.com</u> and the same can also be accessed from websites of the Stock Exchanges, i.e. BSE & NSE (<u>www.bseindia.com</u> and <u>www.nseindia.com</u>).
- 5. In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014, as amended, the Items of Business set out in the AGM Notice shall be transacted through electronic voting system. Accordingly, e-voting facility has been provided to the Members who appear in the Books as Members or Beneficial Owners of shares as on Tuesday, July 16, 2024 (End of Day), being the Cut-off date fixed for reckoning the voting rights of Members.
- 6. The date and time of commencement of e-voting is Thursday, July 18, 2024 at 9.00 a.m. (IST) and ends on Monday, July 22, 2024 at 5.00 p.m (IST). The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Those Members, who will be present in the AGM through VC / OAVM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM. The remote e-voting module on the day of the AGM shall be disabled for voting 15 minutes after the conclusion of the Meeting.
- A member who continues to be a member as on the cut-off date, i.e.July 16, 2024, may participate in the AGM even after casting vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again during the AGM.
- The Register of Members and the Share Transfer Books of the Bank will remain closed from Wednesday, July 17, 2024 to Tuesday, July 23, 2024 (both days inclusive).
- 9. Persons who have acquired shares during the period from June 21, 2024 and up to July 16, 2024 (being the cut-off date reckoned for voting rights of shareholders) and are continuing to be Members as on the said cut-off date of July 16, 2024, can exercise their voting right through remote e-voting. Such Members may obtain the login ID and password from NSDL by sending a request to evoting@nsdl.com giving their shareholding details, viz., name, shares held, Folio No. or DP ID / Client ID No., etc. However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting, you can use your existing user ID and password for casting your vote.
- Proxy will not be available to members attending AGM through VC as per MCA's directives.
- Information and instructions comprising manner of e-voting by Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Members who have not registered their email addresses has been provided in the Notice of the AGM.
- 12. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on.: 022 - 4886 7000 or send a request to Mr. Sanjeev Yadav, Ms. Pallavi Mhatre and Mr. Amit Vishal at evoting@nsdl.com
- 13. The dividend of Rs.1.50/- per Equity Share having face value of Rs.10/- each (if approved at the AGM), will be paid subject to deduction of tax at source (TDS) within 30 days from the date of the AGM. The 'Record date' for determining entitlement of members to dividend for the financial year ended March 31, 2024 is Tuesday, July 16, 2024
- 14. Dividend declared and paid by Bank is taxable in the hands of shareholders. Therefore, Bank is required to deduct Tax at Source (TDS) on the distribution of dividend income as per prescribed rates. The TDS rate may vary depending upon the availability of valid PAM, residential status, category of shareholder, etc. and is subject to provision of requisite documents / declarations received by the Bank on or before July 10, 2024. For detailed information, Members are requested to visit website of the Bank at https://www.idbibank.in/pdl/Taxation-on-Dividend-Distribution.pdf
- 15. Pursuant to the SEBI master circular no. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 07, 2024, and SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/81 dated June 10, 2024, it is mandatory to furnish PAN, KYC Details (including email, mobile number, and bank account details) and Nomination in respect of physical folios. Kindly ensure these details are updated with registrar to avail uninterrupted service request. Folios wherein KYC details and bank account details are not updated, no dividend will be paid to physical shareholders by way of issuance of physical warrant with effect from 1" April 2024.
- 16. Members are hereby requested to update their email ids and bank account details etc, with their DP (in case where shares are held in demat form) or with RTA (in case where shares are held in physical form), to ensure ease of communication and seamless remittance of dividend.

Place: Mumbal Date: June 28, 2024 For IDBI Bank Limited (Jyothi Biju Nair) Company Secretary

(T) IDBI BANK

सीआईएन: L65190MH2004GOI148

आईडीबीआई बैंक लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालयः आईडीबीआई टॉवर, डब्ल्यूटीसी कॉम्प्लेक्स, कफ परेड, मुंबई-४००००५ फोन: (०२२) ६६५५३४०६/३४०७, ईमेल: idbiequity@idbi.co.in वेबसाइट: www.idbibank.in

२० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, कामकाजासाठी ई-मतदान बुक क्लोजर आणि लाभांश

- श. बँकेची २० वी वार्षिक महासभा जी मंगळवार दि. २३ जुलै २०२४ रोजी सकाळी ११ वाजता आयोजित केली गेली आहे, ज्याची सूचना, संचालकांचा अहवाल, लेखापरिक्षकांचा अहवाल आणि लेखापरिक्षित वित्तीय विवरणासह आर्थिक वर्षे २०२३-२४ चा वार्षिक अहवाल बँकेच्या सभासदांना त्यांच्या डिपॉझिटरीज / आरटीए यांचेपाशी नोंदविलेल्या ई-मेल द्वारे पाठविण्यात आले आहेत
- र. कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय (एमसीए) यांचे परिपत्रक क्र. ०९/२०२३ दि. २५ सप्टेंबर २०२३ आणि सेबी परिपत्रक क्र. सेबी / एचओ/ सीएफडी / सीएफडी-पीओडी २ / पी / सीआयआर / २०२३/१६७ दि. ७ ऑक्टोबर २०२३, तसेच एमसीए व सेबी यांनी सर्वसाधारण महासभा व्हीसी द्वारे आयोजित करण्याबाबत यापूर्वी काढलेली परिपत्रके, यांच्या पार्श्वभूमीवर येती वार्षिक सर्वसाधारण सभा ही केवळ व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) वा अन्य ऑडिओ व्हिज्युअल माध्यमे (ओएव्हीएम) च्या याद्वारेच आयोजित करण्यात आलेली आहे.
- इलेक्टॉनिक माध्यमाद्वारे सभेची सूचना सभासदांना पाठविण्याचे काम २८ जून २०२४ रोजी पूर्ण झाले आहे. एमसीए आणि सेबीच्या परिपत्रकानुसार सभेची सूचना वार्षिक अहवाल टपालाद्वारे पाठविण्यात येणार नाही.
- ४. वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना व वार्षिक अहवाल बँकेचे संकेतस्थळ www.idbibank.in. एनएसडीएल चे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com, बीएसई चे संकेतस्थळ www.bseindia.com आणि एनएसई चे संकेतस्थळ www.nseindia.com वर प्रदर्शित करण्यात आली आहे.
- ५, कंपनी कायदा २०१३ मधील कलम १०८, कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ मधील सुधारित नियम २० अनुसार, सदर सूचनेत दिलेल्या मुद्यांसंबंधी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान घेण्यात येईल, त्यानुसार बँकेच्या सभासद पुस्तकात ज्या भागधारकांची नावे दि. १६ जुलै २०२४ या निर्धारित केलेल्या तारखेस नोंदविली आहेत अशा भागधारकांना ई-मतदान सुविधा पुरविण्यात आलेली आहे.
- ६. ई-मतदान सुरू होण्याची तारीख व वेळ, गुरुवार दि. १८ जुलै २०२४ (भाप्रवे सकाळी ९.०० वाजता) असून ई-मतदान बंद होण्याची तारीख व वेळ, सोमवार दि. २२ जुलै २०२४ (भाप्रवे सायंकाळी ५.०० वाजता) आहे. यानंतर ई-मतदान सुविधा एनएसडीएल द्वारे बंद करण्यात येईल. निर्धारित तारखेस भागधारक असणारे व्हीसी माध्यमाद्वारे सभेमध्ये सहभागी होऊ शकतात, आणि अशां भागधारकांनी त्याअगोदर ई-मतदान केले नसल्यास सभा सुरू असताना ई-मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध असेल, जी सभेच्या समाप्तीनंतर १५ मिनिटांपर्यंत उपलब्ध राहिल.
- निर्धारित तारखेस म्हणजे १६ जुलै २०२४ रोजी सभासद पुस्तकात नाव असलेले सभासद सभेमध्ये सहभागी होऊ शकतात. अशा भागधारकांनी ई-मतदान केले नसल्यास ते सभेमध्ये ई-मतदान करू शकतात
- बॅकेची सभासद पुस्तिका व समभाग हस्तांतरण पुस्तिका बुधवार दि. १७ जुलै २०२४ ते मंगलवार २३ जुलै २०२४ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) या दरम्यान बंद राहिल.
- ९. ज्या सभासदांनी बँकेचे समभाग दि. २१ जून २०२४ (सभेची सूचना पाठविण्यासाठी निर्धारित केलेली तारिख) ते १६ जुलै २०२४ (ई-मतदानासाठी निर्धारित केलेली तारिख) या दरम्यान विकत घेतलेले आहेत, आणि जे निर्धारित तारिख दि. १६ जुलै २०२४ रोजी बँकेचे भागधारक आहेत, असे सभासद वरिल सूचना क्र. ६ वर नमूद केलेल्या ई-मतदानाच्या वेळी अथवा सभेच्या वेळी आपला मतदानाच हक्क बजाउ शकतात. असे सभासद लॉगइन आयडी व पासवर्ड हा evoting@nsdl.com या ईमेल आयडी वरून मिळवू शकतात ज्या सभासदांनी पूर्वीपासून एनएसडीएल जवळ नोंदणी केलेली आहे, असे सभासद त्यांचा विद्यमान युझर आयडी व पासवर्ड ई-मतदानासाठी वापरू शकतात.
- १०. एमसीएच्या निर्देशानुसार सभेस हजर असणाऱ्या सभासदांना प्रतिनिधी (Proxy) नियुक्त करता येणार नाही.
- ११. इलेक्टॉनिक तसेच भौतिक स्वरूपातील भागधारक सभासदांकरिता, तसेच असे भागधारक ज्यांचे ई-मेल आयडी नोंदविलेले नाहीत त्यांच्याकरिता ई-मतदानाची प्रक्रिया ही वार्षिक महासभेच्या सुननेमध्ये विस्तारपूर्वक नमृद्ध केलेली आहे.
- १२. ई-मतदान किंवा व्हीसीद्वारे सभेस उपस्थित राहाण्यासंबंधी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) आणि ई-मतदान उपभोक्ता पुस्तिका हे https://www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध आहे. भागधारक आपले प्रश्न दूरध्वनी क्र. ०२२-४८८६७००० अथवा एनएसडीएल चे सहाय्यक प्रबंधक, संजीव यादव व पत्लवी म्हान्ने किंवा अमित विशाल यांना evoting@nsdl.com येथे विचारू शकतात
- १३. बॅंकेतर्फें दि. ३१ मार्च २०२४ रोजी समाप्त झालेल्या वित्तवर्षासिकी रु. १०/- चे दर्शनी मूल्य असलेल्या प्रत्येक समभागा मागे रु. १.५०/- फक्त इतका लाभांश (महासभेत मंजूर झाल्यास) महासभेच्या समाप्तीपासून ३० दिवसांच्या आत वितरित करण्यात येईल, वरिल लाभांशाच्या पात्रतेसाठी मंगलवार दि. १६ जुलै २०२४ ही रेकॉर्ड तारिख म्हणून निर्देशित केली गेलेली आहे.
- १४. बँकेने घोषणा केलेल्या लाभांशाची रक्कम ही भागधारकांसाठी करपात्र असेल. त्यामुळे लाभांश वितरित करताना विहित दराप्रमाणे टीडीएस (IDS) आकारणे हे बँकेसाठी आवश्यक आहे. सदर टीडीएस चा दर हा वैध पॅनकार्डाची उपलब्धता, निवासी श्रेणी (residential Status), ई. गोष्टींवर अंवलंबून असल्यामुळे विविध श्रेणीच्या भागधारकांसाठी भिन्न असू शकतो. सदस्यांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांच्याजवळ करमाफी किंवा करामध्ये सूट मिळण्यासंबंधी काही कागदपत्रे असल्यास अशी कागदपत्रे १० जुलै २०२४ पूर्वी बँकेच्या आरटीए जवळ पोहोचतील अशाप्रकारे पाठून देण्याची सोय करावी. यासंदर्भातली अधिक माहिती बँकेच्या संकेतस्थळावर https://www.idbibank.in/pdf/Taxation-on-Dividend-Distribution.pdf येथे
- १५. सेबी परिपत्रक क्र सेबी/एचओ/एमआयआरएसडी/पीओडी-१/पी/सीआयआर/२०२४/३७ दि. ७ मे २०२४ तसेच सेबी/एचओ/एमआयआरएसडी/पीओडी-१/पी/सीआयआर/२०२४/८१ दि. १० जून २०२४ त्या अनुसार भौतिक स्वरुपातील शेयरधारकांकरिता पॅन, केवायसी (ईमेल, मोबाईल नंबर व बँक अकाऊंट माहितीसहित) आणि नामांकन संदर्भातील तपशील नोंदवून घेणे अनिवार्य आहे. १ एप्रिन ०२४ नंतर ज्या भौतिक स्वरुपातील फोलिओ मध्ये वरिल तपशिल उपलब्ध नसेल अशा श्रेपरथारकांना लाभांशाचे वितरण वॉर्ट च्या स्वरुपात केल्ये जाणार नाही याची नोंद घ्यावी. अशा प्रकारची गैरसोय टाळण्यासाठी तसेच विना खंडित सेवा सुरु राहण्यासाठी भौतिक स्वरुपातील शेयरधारकांना वर नमुद केलेले तपशील बँकेच्या रजिस्ट्रार जवळ नोंदवून घेतले असल्याची खात्री करून घ्यावी.
- १६. सदस्यांनी आपले इमेल आयडी आणि बँक खात्याचा तपशील आपापल्या डीपी जवळ (इलेक्ट्रॉनिक स्वरुपात भागधारण करित असल्यास) किंवा बँकेच्या आरटीए जवळ (भौतिक स्वरूपात भागधारण करित असल्यास) नोंदवून घ्यावेत (पूर्वी नोंदविलेले नसल्यास) जेणेकरून बँकेला त्यांच्याशी संपर्क साधणे व लाभांशाचे वितरण करणे सहज शक्य होईल.

ठिकाण - मुंबई दिनांक - २८ जून २०२४ आयडीबीआय बैंक करिता (ज्योति बिजू नायर) कंपनी सचिव